[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
17 апреля 2013 года                                                                                  г. Новосибирск

Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Канунников Сергей Иванович - заместитель председателя комитета,

3. Сичкарёв Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,
4. Алтухов Сергей Игоревич,
5. Палков Геннадий Викторович,

6. Смагин Вячеслав Викторович,

референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Олляк Е.Н.
Отсутствуют:
Ганзя Вера Анатольевна – отпуск,

Сурков Николай Александрович,

Червов Валерий Дмитриевич.

Повестка дня и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.
Выступлений, предложений не было.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах регулирования межбюджетных отношений в Новосибирской области». Подготовка ко второму чтению – рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.
Докладывал: Канунников С.И., заместитель председателя комитета.

Вопросов, выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 29-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах регулирования межбюджетных отношений в Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О проекте плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва на 2013 год.

Докладывал: Шовтак В.Б., заместитель министра экономического развития Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарев В.В., заместитель председателя комитета.

Вопросы, предложения:

Ксензов А.Е., Осин В.К.: уточнить пункт 2 проекта постановления Законодательного Собрания Новосибирской области, изложив его в следующей редакции:

Выступления: Ксензов А.Е., Шовтак В.Б., Сичкарев В.В., Канунников С.И., Морозов А.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области утвердить план реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва на 2013 год согласно прилагаемому проекту постановления Законодательного Собрания Новосибирской области.
2. Рекомендовать Правительству Новосибирской области согласовывать с депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области по соответствующим избирательным округам изменение объемов финансирования по объектам капитального строительства, включенным в план реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва на 2013 год.
Голосовали: «ЗА» - 5, «воздержался» - 1.
4.1. О заявлении депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Субботина С.Н.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению заявление депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Субботина С. Н. об избрании его в состав членов комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности.
Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                                      В.К. Осин